
 

c/o House of Sport | a/s de Maison du sport 
2451 promenade Riverside Drive 
Ottawa, ON Canada  K1H 7X7 

Avis sur madame Jennifer Pinkerton 

Le 10 juillet 2025, un comité de discipline convoqué en vertu de la Politique en matière de mesures 
disciplinaires, de plaintes et d’appels de Canada Équestre (CE) a rendu une décision dans le cadre d’une 
plainte déposée auprès de CE au sujet de madame Jennifer Pinkerton, dans laquelle il a été conclu qu’elle 
avait enfreint plusieurs articles du Code de conduite et d'éthique de CE, plus précisément l'article 5.7 de 
l'UCCMS qui interdit les transgressions des limites. Il a été ordonné à CE de publier l'intégralité des 
décisions avec des expurgations, qui peuvent être consultées ici. 

Dans une décision distincte rendue par le même comité de discipline et reçue le 11 septembre 2025, 
Jennifer Pinkerton a été sanctionnée et n'est actuellement pas en règle avec CE. La période d'appel étant 
actuellement ouverte pour cette décision, CE ne publiera pas d'autres détails avant la fin de la période 
d'appel. 

Avis sur madame Petra Pinkerton 

Le 10 juillet 2025, un comité de discipline convoqué en vertu de la Politique en matière de mesures 
disciplinaires, de plaintes et d’appels de Canada Équestre (CE) a rendu une décision dans le cadre d’une 
plainte déposée auprès de CE au sujet de madame Petra Pinkerton, dans laquelle il a été conclu qu’elle 
avait enfreint plusieurs articles du Code de conduite et d'éthique de CE, plus précisément l’article 26 (il 
est interdit aux personnes en position d'autorité de s'impliquer de manière excessive dans la vie 
personnelle d'un athlète et/ou d'utiliser un langage, des images ou des conversations sexuellement 
explicites) et l'article 5.7 de l'UCCMS (qui interdit les transgressions des limites). Il a été ordonné à CE 
de publier l'intégralité des décisions avec des expurgations, qui peuvent être consultées ici. 

Dans une décision distincte rendue par le même comité de discipline et reçue le 11 septembre 2025, Petra 
Pinkerton a été sanctionnée et n'est actuellement pas en règle avec CE. La période d'appel étant 
actuellement ouverte pour cette décision, CE ne publiera pas d'autres détails avant la fin de la période 
d'appel. 


